Prologus in librum. Cur deus homo

Antelmi Cantuariorum archipresu-
lis viri tui eloqueta: tum multarum rerum
peritiae doctissimi: archana de euangeli-
ca preparatione contra grecos instituta
prefatio: in librum (Cur deus homo) fe-
lici augurio pietissime sacra: inchoat.

n^o apta ratione et veritate natura humana
ad hanc institutam esse: ut aliquis immortalitate
beatitudine: totus homo. I. in corpore et in anima fruere
ac necesse esse ut hoc fiat de homine pro-
pter quod factus est: sed non nisi per hominem
deum atque ex necessitate: et omnia que de
christo credimus fieri oportere. Hanc per
faciunculam cum capitulis totius opis: om-
nes qui librum hunc transcribere volunt:
ante eius principium ut presagiant postu-
lo: quatenus in cuiuscunq; manus ven-
erit quasi in eius fronte aspiciat: siquid in
toto corpore sit quod non despiciat.

Explicit prologus.

Incipiunt capitula libri primi.

Questio de qua ratione opus procedet. Cap. I.
Quomodo accipienda sunt que dicen-
tenda sunt. Capitulum. II.

Objectiones infidelium et responsio-
nes fidelium. Capitulum. III.

Quod haec responsiones videntur in fi-
delibus sine necessitate et quasi quedam
picture. Capitulum. IIII.

Quod redemptio hominis non potuit
fieri per aliam quam per dei personam. Capitulum. V.

Qualiter reprehendant infideles quod
dicimus deum morte sua nos redemisse et
sic dilectionem suam erga nos ostendisse
et per nos expugnare dyabolum ve-
nisse. Capitulum. VI.

Quod nullus dyabolus habebat iusti-
ciam aduersus hominem et quare videatur

habuisse et cur deus hominem hoc modo
liberaret. Capitulum. VII.

Quomodo licet humilia que dicimus
de christo non pertineant ad divinitatem tuam
incouenientia videantur infidelibus ea de illo
dicta sum hominem et unde illis videa-
tur idem homo non sponte mortuus esse. VIII.

Quod spiritus mortuus sit: et quod sit
fascinus obediens usque ad mortem: et pro-
pter quod et deus illum exaltavit: et non veni-
voluntatem meam facere: et proprio filio
suo non percipit deus: et non sicut ego volo
sed sicut tu vis. Capitulum. IX.

Liber

Primus

Itē de eisdē quomodo alter recte intelligi possit. **C**apitulum. X.
Quid sit peccare et pro peccato satis facere. **C**apitulum. XI.
Utrum sola misericordia sine omni debiti solutiōe doceat dēū p̄ctā dimittē. XII.
Quod nihil minus sit tolerandū in rex ordine quā vt creatura creatori debiti honorē auferat et nō soluat qđ auffert. **C**apitulum. XIII.
Luiusmodi honor dei sit pena peccatis. **C**apitulum. XIV.
Si deus vel ad modicū paciatur honorem suū violari. **C**apitulum. XV.
Racio qđ angelorū numerusq; cecide runt restaurādus sit ab homib; XVI.
Qđ alij angeli p̄ illis nō possint restituī. **C**apitulum. XVII.
Utrū plures futuri sint sancti hoies quā sint mali angeli. **C**apitulum. XVIII.
Quod homo non possit salvare sine peccati satisfactione. **C**apitulum. XIX.
Qđ sc̄dm mensuraz p̄cti oporteat eē satisfactionem nechanc homo p̄ se face re possit. **C**apitulum. XX.
Quanti p̄deris sit p̄ctū. La. XXI
Quam contumeliam homo fecit dō cum se permisit vinci a dyabolo p̄ qua satisfacere non potest. **C**apitulum. XXII.
Qđ abstulit deo cū peccauit q̄ reddere nequit. **C**apitulum. XXIII.
Qđ qđiu non reddet homo qđ debet non possit esse beatus nec excusat̄ impotentia. **C**apitulum. XXIV.
Qđ ex necessitate per christū saluet̄ homo. **C**apitulum. XXV